Deliberar sobre a distribuição de dividendos aos acionistas da 

Companhia. 

5. DELIBERAÇÕES: Os conselheiros presentes deliberaram, por unanimidade de votos, 

sem quaisquer restrições:  

(i) Aprovar a distribuição de dividendos intermediários equivalentes à quantia total de R$ 

804.390.591,60 (oitocentos e quatro milhões, trezentos e noventa mil, quinhentos e 

noventa e um reais e sessenta centavos) considerando a posição de 518.961.672 

(quinhentas e dezoito milhões, novecentas e sessenta e uma mil, seiscentas e setenta e 

duas) ações na presente data, não incluídas as ações em tesouraria, equivalendo, na 

presente data, ao valor de R$1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) por ação (“Valor 

por Ação”). O Valor por Ação a ser distribuído é estimado e poderá sofrer variação em